

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI SETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 8328 DEL 20/07/2022

Oggetto: Contributo regionale a favore dell'ARAN per il Comparto Sanità per l'anno 2022. Liquidazione di spesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE il Decreto Interministeriale del 18 ottobre 1999, pubblicato sulla G.U. n. 296 del 18/12/99, così come modificato dal Decreto Ministeriale del 14/12/2001, norma le modalità di trasferimento dei contributi a favore dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN) per il comparto Sanità, ai sensi dell'art.46 del Decreto. Leg.vo n. 165/2001:

DATO ATTO CHE

- l'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN), con nota n. 0002367.15/2022 del 15/02/2022, trasmessa via pec, agli atti, ha comunicato che il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha trasmesso i dati del *conto annuale 2020*, riepilogativi del personale in servizio presso le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria al 31/12/2020, quantificandoli complessivamente in 19.064 unità;
- il contributo dovuto per ogni dipendente è pari a € 3,10, così come previsto all'art. 2, comma 1, del sopra citato decreto ministeriale;
- con la suddetta nota, l'ARAN ha comunicato l'importo dovuto dalla Regione Calabria, che per l'anno 2022 ammonta a € 59.100,23 (cinquantanovemilacento/23);

CONSIDERATO CHE in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo Ufficio, sussistono i presupposti per provvedere al pagamento in favore dell'ARAN per l'importo di € 59.100,23 (cinquantanovemilacento/23) a carico del bilancio regionale anno 2022;

ACCERTATO che con decreto dirigenziale n. 7133 del 30 giugno 2022 è stato accertato l'importo complessivo di € 59.100,23 sul capitolo di entrata E0120210801 giusta proposta di accertamento n. 3133 del 07/06/2022 e contestualmente impegnato l'importo di € 59.100,23 in favore dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN), indicato nella proposta di impegno n. 6632 del 07/06/2022 capitolo di spesa U0421110310 del bilancio regionale 2022;

VISTI:

- il vigente D.Lgs. n. 118/2011;
- la legge Regionale 27 dicembre 2021 n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022;
- legge Regionale 27 dicembre 2021 n. 37, recante "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024" - con cui è stato approvato il "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il "Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, vigente D.Lgs 23 giugno 2011, n.118)";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, con la quale è stato approvato il "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 2024 (art. 39, c.10, vigente D.Lgs 23 giugno 2011, n.118)" con il quale vengono ripartite le categorie e i macro-aggregati in capitoli e vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa";

ATTESTATO CHE

- ai sensi dell'art. 4 della legge regionale 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall'art. 57 e paragrafo 6 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 6491 del 04/07/2022, generata telematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la spesa viene impegnata sul capitolo del bilancio regionale U0421110310, che rientra nel Perimetro Sanitario;

VISTI:

- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante" Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale" e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
- la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 avente ad oggetto: Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale- abrogazione Regolamento Regionale 07 novembre 2021, n.9;
- Il regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 3 del 22 aprile 2022 pubblicato sul BURC n. 56 del 22 aprile 2022
- La D.G.R. 522 del 26/11/2021 avente ad oggetto: "Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs n. 165/2021, per il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021: Individuazione" all'esito del quale è stata individuata l'Ing. lole Fantozzi quale Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari
- il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 "Dott.ssa lole Fantozzi- Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della Regione Calabria;
- il D.D.G. n. 4634 del 28.04.2022 avente ad oggetto "Conferimento incarico di reggenza del Settore 1 Personale e Professioni del ServizioSanitario Regionale e Sistema universitario-Formazione- ECM Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari" con il quale è stato conferito all'Avv. Sabina Scordo l'incarico di reggenza del predetto settore;

Attestata, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

- **DI LIQUIDARE** in favore dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN), l'importo complessivo di € 59.100,23 per l'anno 2022;
- **DI FAR GRAVARE** la somma di € 59.100,23 (cinquantanovemilacento/23) sul capitolo di spesa U0421110310, del bilancio regionale, giusto impegno di spesa n. 6632 del 07/06/2022 assunto con decreto dirigenziale n. 7133 del 30 giugno 2022;
- **DI AUTORIZZARE** il Settore Ragioneria Generale, Gestione spesa, CPT, Autorità di Certificazione Attuazione Contabilità Analitica del Dipartimento Economia e Finanze ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore dell'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN) secondo le modalità di cui alla distinta di liquidazione n. 6491 del 04/07/2022, generata telematicamente e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
- **DI NOTIFICARE** il presente provvedimento a cura del Settore proponente all'Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (ARAN);
- **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari, ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Anna Liconti

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente SABINA SCORDO

(con firma digitale)